

## نتائج الربع الأول لعام 2023

## تقرير فيرتيغلوب عن نتائج الربع الأول من عام 2023

## أبرز النقاط:

الأداء المالي والرؤية المستقبلية

- حققت الشركة إيرادات وأرباح معدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك خلال الربع الأول من عام 2023 بقيمة 694 مليون دولار أمريكي و297 دولار أمريكي على التوالي. وبلغ صافي الربح المعدل 135 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023. وحققت فيرتيغلوب تدفقات نقدية حرة بمقدار 271 مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من عام 2023.
- ارتفعت أحجام مبيعات المنتجة بالشركة بمعدل 9% خلال الربع الأول من عام 2023 مقارنة بالربع الأول من عام 2022، مدفوعة بالتزام الشركة بتحقيق أهداف إستراتيجيتها التجارية المنضبطة وقدرات التوزيع المركزية.
- بلغ صافي النقد 564 مليون دولار أمريكي كما في 31 مارس 2023، وتدعم الميزانية القوية مكانة الشركة وتمكنها من دفع توزيعات أرباح للمساهمين بالتزامن مع الاستفادة من فرص النمو ذات القيمة المضافة.
- أعلنت الشركة عن توجيهات الإدارة بتوزيعات أرباح لا تقل عن 250 مليون دولار أمريكي عن النصف الأول من عام 2023، مستحقة الدفع في أكتوبر 2023. سيتم الإعلان عن المبلغ المحدد للتوزيعات مع نتائج الربع الثاني لعام 2023 في أغسطس 2023.
- وبالإضافة إلى تحسين التصنيع، أطلقت فيرتيغلوب برنامج لتحسين كفاءة التكاليف بهدف تحقيق وفورات بقيمة 50 مليون دولار سنوياً وتعزيز مكانتها ضمن الربع الأول على منحنى التكلفة العالمية، وسيتم تنفيذ الخطة في خلال 12-18 أشهر القادمة. بالإضافة إلى ذلك، من المتوقع أن تستفيد قاعدة تكاليف الشركة من انخفاض قيمة الجنية المصري مقابل الدولار.
- توقعات أسواق النيتروجين: انخفضت أسعار النيتروجين وفقاً لتقلبات أسعار الطاقة وأنماط الشراء قصيرة الأجل وزيادة الطاقات الإنتاجية من المنشآت التي رفعت قدرتها الإنتاجية في 2022، وشهدت الأسواق تحسن مع ارتفاع الأسعار في بعض المناطق في الربع الثاني. يسهم مخزون الحبوب المنخفض على مدار عقود واقتصاديات المزارع القوية في دعم تعافي الطلب بالتزامن مع انخفاض الكميات المعروضة من طاقات إنتاجية جديدة ابتداءً من عام 2023.

تحديثات خاصة بالشركة

- نجحت فيرتيغلوب في إنتاج الأمونيا الخضراء المطابقة للمواصفات في منشآتها بمصر في الربع الأول من عام 2023، عقب بداية تشغيل محطة الهيدروجين الأخضر في مصر في نوفمبر 2022. ومن المستهدف الوصول إلى القرار الاستثماري النهائي بشأن المشروع المتكامل التي تبلغ قدرته 100 ميجاوات خلال 2023.

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، 09 مايو 2023: أعلنت فيرتيغلوب، الشراكة الاستراتيجية بين "أدنوك" وشركة "أو سي أي جلوبال" (المسجلة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز: FERTIGLB) وأكبر مُصدّر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، وأكبر مُنتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، والرائدة في مجال إنتاج الأمونيا المستدامة، اليوم عن تحقيق إيراداتها في الربع الأول من عام 2023 بلغت 694 مليون دولار أمريكي، ووصلت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك إلى 297 مليون دولار أمريكي، وبلغ صافي الأرباح المعدلة إلى 135 مليون دولار أمريكي، وحققت التدفقات النقدية بقيمة 271 مليون دولار أمريكي. وقد جاء هذا مدفوعاً بانخفاض أسعار البيع خلال الربع الأول مع استمرار هبوط أسعار الغاز في أوروبا وتأخر الطلب في العديد من المناطق الرئيسية بسبب أحوال الطقس، بالإضافة إلى تأجيل 100 ألف طن من شحنات اليوريا إلى إثيوبيا، بواقع تقديري للارباح قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك والاستهلاك يبلغ 35 مليون دولار.

## نتائج الربع الأول لعام 2023

وبهذه المناسبة، قال أحمد الحوشي، الرئيس التنفيذي لشركة فيرتيغلوب:

"تظل التوقعات لأساسيات أسواق الأسمدة النيتروجينية مواتية على المدى المتوسط وال المدى الأطول. حيث تم استيعاب الطاقات الإنتاجية الجديدة التي بدأت خلال 2022، ومن المتوقع أن تظل الإضافات في الطاقات الإنتاجية الجديدة محدودة خلال السنوات الأربع القادمة. نتوقع تحسناً في الطلب الزراعي بفضل اقتصاديات المزارع القوية، مما يحفز استخدام الأسمدة النيتروجينية لتعويض مخزون الحبوب المنخفض على مدار عقود. تعكس أسعار العقود الأجلة للغاز الطبيعي في أوروبا لموسم الشتاء القادم وعام 2024 توقعات بتحسّن أوضاع السوق مقارنة بالمستويات الحالية، مما يدعم تكلفة الأمونيا لتصل حوالي 815 دولارًا أمريكيًا للطن (بما في ذلك تكلفة ثاني أكسيد الكربون) و 650 دولارًا أمريكيًا للطن (باستثناء تكلفة ثاني أكسيد الكربون). وقد يؤدي ذلك إلى توقف بعض القدرات الإنتاجية الهامشية في أوروبا إذا استمر ارتفاع التكلفة مقارنة بأسعار البيع لفترات ممتدة.

وشهدت أسعار الغاز الطبيعي انخفاضاً كبيراً في الربع الأول من عام 2023 نظراً لاعتدال أحوال الطقس في فصل الشتاء الماضي، مما أدى إلى انخفاض تكاليف الإنتاج الهامشية في أوروبا وتأجيل عمليات الشراء في العديد من المناطق الرئيسية إلى جانب انخفاض الطلب الصناعي نسبياً. وفي ضوء ما سبق، انخفضت أسعار البيع لمنتجاتنا وبالتالي تأثر نمو الأرباح السنوي خلال الربع الأول من العام الجاري، حيث حققنا خلال الربع الأول من عام 2023 إيرادات بلغت 694 مليون دولار أمريكي، كما بلغت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 297 مليون دولار أمريكي، وبلغت التدفقات النقدية الحرة 271 مليون دولار أمريكي، مقارنة بـ 1,185 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2022، و625 مليون دولار أمريكي، و521 مليون دولار أمريكي، على التوالي."

وأضاف "يسرني أن أعلن أنه على الرغم من انخفاض الأسعار خلال الربع الأول من عام 2023 وتأجيل شحنتين تتكون كل منهما من 50 ألف طن من اليوريا للبيع في إثيوبيا بمتوسط سعر يبلغ 700 دولار أمريكي للطن، تمكن فريقنا من زيادة حجم مبيعات منتجاتنا بمعدل 9% خلال هذا الربع من العام مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي. ويأتي هذا مدفوعاً بالتزامنا المستمر تجاه إستراتيجية الشركة التجارية المنضبطة وقاعدة التوزيع المركزية التي تمكننا من استهداف مراكز الطلب التي توفر عوائد جذابة، مع مواصلة وجود سجل طلبات جيد خلال الأشهر القادمة.

وتماشياً مع التزامنا المستمر بتحقيق قيمة للمساهمين، يسرنا الإعلان عن توجيهنا بتوزيعات أرباح لا تقل عن 250 مليون دولار أمريكي أو ما يعادلها بمعدل 11 فلس على الأقل للسهم للنصف الأول من عام 2023، مستحقة الدفع في أكتوبر 2023، على أن يتم الإعلان عن المبلغ النهائي مع نتائج الربع الثاني من عام 2023 في أغسطس 2023.

ونواصل تنفيذ العديد من المبادرات لتعزيز التدفقات النقدية الحرة، بما في ذلك خطة تحسين التصنيع التي تم الإعلان عنها في العام السابق لرفع المعدلات التشغيلية وزيادة الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك في خلال 2-3 سنوات القادمة. وبالإضافة إلى ذلك، أطلقنا مؤخراً برنامجاً لتحسين كفاءة التكاليف وتعزيز هيكل التكلفة بهدف تحقيق وفورات بقيمة 50 مليون دولار سنوياً وتعزيز مكانة الشركة ضمن الربع الأول على منحنى التكلفة العالمية، وسيتم تنفيذ الخطة في خلال 12-18 أشهر القادمة. ومن المتوقع أن تستفيد قاعدة تكاليف الشركة من تخفيض قيمة الجنية المصري مقابل الدولار.

وأضاف: "عقب تشغيل المرحلة الأولى من مصنع الهيدروجين الأخضر في العين السخنة بمصر على هامش مؤتمر المناخ "COP27" خلال الربع الرابع من عام 2022، يسرنا أن نعلن عن إنتاج الأمونيا الخضراء المطابقة للمواصفات في منشأتنا في مصر خلال هذا الربع. نتوقع رفع القدرة الإنتاجية على مدار العام، ونستهدف اتخاذ قرار استثماري نهائي بشأن مصنع التحليل الكهربائي بطاقة 100 ميجاوات. سينتج المشروع، عند اكتمال جميع مراحلها، ما يصل إلى 15,000 طن من الهيدروجين الأخضر كمادة خام أولية لتصنيع ما يصل إلى 90,000 طن من الأمونيا الخضراء سنوياً في مصانع الأمونيا الحالية التابعة لشركة فيرتيغلوب.

إننا نؤكد من خلال هذه المشاريع والمبادرات على التزامنا تجاه تحقيق إستراتيجيتنا فيما يتعلق بالاستدامة، واتخاذ خطوات ملموسة من أجل خفض الأثر البيئي لعملياتنا والقطاعات التي يصعب الحد من انبعاثاتها، بما في ذلك الطاقة والنقل."

واختتم بقوله: "أود أن أعرب عن امتناني لفريق فيرتيغلوب على التزامهم الراسخ بالسلامة والأداء والتميز وأتطلع إلى مواصلة مسيرتنا نحو مستقبل أكثر استدامة لصناعتنا وللصناعات الأخرى".

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### الأسواق

تظل توقعات فيرتيغلوب المستقبلية لأسواق النيتروجين مدعومة بأساسيات سوق المحاصيل في ظل انخفاض كميات المنتجات المعروضة على المدى المتوسط

i. من المتوقع تعافي الطلب على النيتروجين لدعم بناء مخزون الحبوب على مستوى العالم.

- تظل نسب المخزون العالمي من الحبوب عند أقل مستوياتها منذ 20 عاماً، وقد يستغرق الأمر حتى 2025 على أقل تقدير لتعويض المخزون.
- يضمن ارتفاع العقود الأجلة للحبوب (بلغت العقود الأجلة للذرة الأمريكية < 5 دولارات أمريكية للبوشل الواحد حتى نهاية عام 2025، مقارنة بـ 3.7 دولارًا أمريكيًا للبوشل الواحد خلال الفترة 2015-2019) زيادة دخل المزارع وتحفيز الطلب على النيتروجين بحيث يظل أعلى من المستويات التاريخية.
- يدعم التراجع الأخير في أسعار النيتروجين تحسين القدرة على تحمل التكاليف ويحفز الطلب.

ii. من المتوقع أن يكون هناك عجز في معروض النيتروجين بشكل خلال الفترة من 2023 إلى 2027:

- بدأ تشغيل منشآت جديدة لإنتاج اليوريا بقدرة ستة ملايين طن خلال 2022، مع زيادة بعض المصانع لإنتاجها في عام 2023. ويتوقع خبراء القطاع دخول أي منشآت رئيسية جديدة لإنتاج اليوريا في عام 2023، كما يتوقعون إضافات محدودة حتى عام 2027.
- ومن المتوقع أن تظل صادرات اليوريا من الصين منخفضة على المدى المتوسط لتظل في نطاق يتراوح من 3 إلى 4 مليون طن في السنة.

iii. من المتوقع أن يظل تسعير المواد الأولية أعلى من معدلاته التاريخية:

- تبلغ أسعار العقود الأجلة للغاز الطبيعي في 2023-2025 حوالي 16 دولارًا أمريكيًا لكل مليون وحدة حرارية بريطانية (زيادة بثلاثة أضعاف عن مستوياتها في 2015-2019)، مع توقع ارتفاع الأسعار خلال الشتاء القادم.
- تعكس أسعار العقود الأجلة للغاز الطبيعي في أوروبا لموسم الشتاء القادم و عام 2024 توقعات بتحسن أوضاع السوق مقارنة بالمستويات الحالية، مما يدعم تكلفة الأمونيا لتصل حوالي 815 دولارًا أمريكيًا للطن (بما في ذلك تكلفة ثاني أكسيد الكربون) و 650 دولارًا أمريكيًا للطن (باستثناء تكلفة ثاني أكسيد الكربون). وقد يؤدي ذلك إلى توقف بعض القدرات الإنتاجية الهامشية في أوروبا إذا استمر ارتفاع التكلفة مقارنة بأسعار البيع لفترات ممتدة.

### توزيعات الأرباح وهيكل رأس المال

وفي 22 ديسمبر 2022، نجحت الشركة في إعادة تمويل المبلغ المتبقي من القرض المرحلي من خلال تسهيلات جديدة لمدة ثلاث سنوات بقيمة 300 مليون دولار أمريكي، وهامش 1.5%، وخمس سنوات بقيمة 600 مليون دولار أمريكي وهامش 1.75%، وتعمل اتفاقية إعادة التمويل على تمديد متوسط أجل استحقاق الديون من سنتين إلى أربع سنوات. وقامت كذلك بزيادة قيمة التسهيلات الائتمانية المتجدد بمبلغ 300 مليون دولار أمريكي ليصل إلى 600 مليون دولار أمريكي، وتمديد أجل الاستحقاق حتى ديسمبر 2027 (بدلاً من أغسطس 2026)، مما يوفر سيولة نقدية كبيرة للشركة.

وفي نهاية مارس 2023، أعلنت الشركة عن مركز نقدي صافي بمقدار 564 مليون دولار (بلغ الصافي النقدي / أرباح معدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 0.3 ضعف)، مقارنة بمركز نقدي صافي بلغ 287 مليون دولار أمريكي كما في 31 ديسمبر 2022 (بلغ الصافي النقدي / أرباح معدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 0.1 ضعف)، وهو ما يدعم فرص النمو وتوزيعات الأرباح للمساهمين.

تؤكد سياسة توزيع الأرباح الخاصة بشركة فيرتيغلوب على أن توزع الجزء الأكبر من التدفقات النقدية الحرة القابلة للتوزيع بعد تخصيص ما يكفي لفرص النمو مع الحفاظ على تصنيفات ائتمانية من الدرجة الاستثمارية (استاندرند أند بورز: BBB-، وموديز: Baa3، وفيتش: BBB-؛ جميعها مع توقعات مستقبلية مستقرة). أعلنت الشركة عن أرباح نقدية إجمالية قدرها 1,450 مليون دولار أمريكي لعام 2022، شملت 750 مليون دولار أمريكي للنصف الأول من عام 2022 تم سدادها في أكتوبر 2022، و 700 مليون دولار أمريكي للنصف الثاني من عام 2022 تم سدادها في أبريل 2023. تتضمن توجيهات الإدارة لأرباح النصف الأول من عام 2023 توزيع ما لا يقل عن 250 مليون دولار أمريكي أو ما يعادل 11 فلساً إماراتياً للسهم، مستحقة السداد في أكتوبر 2023.

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### لمحة سريعة عن النتائج المالية الموحدة<sup>1</sup>

#### أبرز البيانات المالية (بالمليون دولار ما لم يذكر خلاف ذلك)

Δ %	الربع الأول من عام 2022	الربع الأول من عام 2023	بالمليون دولار ما لم يُذكر خلاف ذلك
(%41)	1,184.8	693.7	الإيرادات
(%54)	587.8	269.1	إجمالي الربح
	%49.6	%38.8	هامش الربح الإجمالي
(%52)	<b>624.6</b>	<b>297.3</b>	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
	%52.7	%42.9	هامش الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(%52)	<b>619.6</b>	<b>295.2</b>	الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
	%52.3	%42.6	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(%62)	<b>361.0</b>	<b>135.4</b>	صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين
(%62)	356.6	135.7	صافي الربح المُسجل للعائد للمساهمين
			الأرباح لكل سهم (الدولار)
(%62)	0.043	0.016	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
(%62)	0.043	0.016	الأرباح المخفضة لكل سهم
(%62)	0.043	0.016	الأرباح المعدلة لكل سهم
			ربح السهم (بالدرهم الإماراتي)
(%62)	0.158	0.060	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
(%62)	0.158	0.060	الأرباح المخفضة لكل سهم
(%62)	0.160	0.060	الأرباح المعدلة لكل سهم
<b>(%48)</b>	<b>520.8</b>	<b>271.4</b>	التدفقات النقدية الحرة
%35	9.4	12.7	التدفقات الرأسمالية
%62	6.8	11.0	منها: النفقات الرأسمالية للصيانة

Δ %	31 ديسمبر 2022	31 مارس 2023	
%2	5,530.6	5,662.1	مجموع الأصول
(%4)	1,155.2	1,113.8	إجمالي الدين المحتمل بفائدة
لا ينطبق	(286.8)	(564.2)	صافي (النقد) / الدين

Δ %	الربع الأول من عام 2022	الربع الأول من عام 2023	
			حجم المبيعات (بآلاف طن متري)
%9	1,254	1,363	حجم مبيعات منتجات شركة فيرتيغلوب
(%40)	276	165	حجم التداول من خلال أطراف خارجية
(%0)	<b>1,530</b>	<b>1,528</b>	إجمالي حجم المبيعات

<sup>1</sup> غير مدققة

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### أبرز البيانات التشغيلية

#### أبرز النقاط:

- بلغ معدل حوادث السلامة القابل للتسجيل لمدة 12 شهراً حتى 31 مارس 2023، نحو 0.24 حادث لكل 200,000 ساعة عمل.
- تأثر أداء فيرتيغلوب في الربع الأول من عام 2023 بانخفاض أسعار البيع مقارنة بمستوياتها المرتفعة في الفترة المماثلة من العام السابق ويرجع ذلك بحد كبير إلى انخفاض أسعار الغاز في أوروبا بالإضافة إلى تأخير الطلب الموسمي في العديد من المناطق الرئيسية.
- ارتفع إجمالي أحجام المبيعات التي تنتجها الشركة بنسبة 9% ليصل إلى 1,363 ألف طن في الربع الأول من عام 2023 مقابل الربع الأول من عام 2022، مدفوعاً بـ:
  - زيادة بنسبة 6% في أحجام مبيعات الأمونيا التي تنتجها الشركة إلى 236 ألف طن من 223 ألف طن في الربع الأول من عام 2022، و
  - ارتفاع حجم مبيعات اليوريا التي تنتجها الشركة بنسبة 9% لتصل إلى 1,127 ألف طن على أساس سنوي مقارنة بـ 1,031 ألف طن في الربع الأول من عام 2022.
- انخفضت أحجام التداول من خلال أطراف خارجية بنسبة 40% على أساس سنوي لتصل إلى 165 ألف طن في الربع الأول من عام 2023، مقارنة بـ 276 ألف طن في الربع الأول من عام 2022.
- بلغ إجمالي أحجام المبيعات شامل منتجات الشركة وأحجام التداول من خلال أطراف خارجية 1,528 ألف طن في الربع الأول من عام 2022، ولم تشهد تغييراً يُذكر مقارنة بالربع الأول من عام 2022.
- انخفضت الأسعار المرجعية للأمونيا في الشرق الأوسط بنسبة 31% في الربع الأول من عام 2023، في حين انخفضت الأسعار المرجعية لليوريا في مصر بنسبة 51% مقارنة بالفترة نفسها من عام 2022 (أقل من مستويات الربع الرابع من عام 2022 بنسبة 29% و34% على التوالي).

#### حجم مبيعات المنتجات

حجم المبيعات (بالآلاف طن متري)	الربع الأول من عام 2023	الربع الأول من عام 2022	Δ %
حجم مبيعات منتج الشركة			
الأمونيا	236	223	6%
اليوريا	1,127	1,031	9%
إجمالي حجم مبيعات منتج الشركة	<b>1,363</b>	<b>1,254</b>	<b>9%</b>
المتداول من خلال أطراف خارجية			
الأمونيا	31	52	(40%)
اليوريا	134	224	(40%)
إجمالي حجم مبيعات المنتجات المتداولة من خلال أطراف خارجية	<b>165</b>	<b>276</b>	<b>(40%)</b>
إجمالي حجم المبيعات شامل منتج الشركة والمنتج المتداول من خلال أطراف خارجية	<b>1,528</b>	<b>1,530</b>	<b>(0%)</b>

## نتائج الربع الأول لعام 2023

الأسعار المرجعية

Δ %	الربع الرابع من عام 2022	Δ %	الربع الأول من عام 2022	الربع الأول من عام 2023			
(%38)	1,109	(%48)	1,335	688	دولار / طن متري	شمال غرب أوروبا، التسليم على ظهر السفينة	الأمونيا
(%29)	868	(%31)	897	615	دولار / طن متري	الشرق الأوسط، التسليم على ظهر السفينة	الأمونيا
(%34)	616	(%51)	841	409	دولار / طن متري	مصر، التسليم على ظهر السفينة	اليوريا الحبيبية
(%36)	565	(%54)	776	359	دولار / طن متري	الشرق الأوسط، التسليم على ظهر السفينة	اليوريا الحبيبية
(%41)	28.4	(%48)	32.2	16.8	دولار / مليون وحدة حرارية	منصة مرفق نقل الملكية (TTF) (أوروبا)	الغاز الطبيعي
(%54)	6.1	(%39)	4.6	2.8	دولار / مليون وحدة حرارية	مركز هنري هوب (الولايات المتحدة)	الغاز الطبيعي

المصدر: CRU, MMSA, ICIS, Bloomberg

### الأداء التشغيلي

ارتفع إجمالي حجم مبيعات إنتاج الشركة بنسبة 9% خلال الربع الأول من عام 2023 إلى 1363 ألف طن مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي، كانت أسعار بيع الأمونيا أقل من مستوياتها المرتفعة في الربع الأول من عام 2022، مع انخفاض السعر المرجعي للأمونيا في الشرق الأوسط بنسبة 31% على أساس سنوي، في حين انخفض السعر المرجعي لليوريا في مصر بنسبة 51% في الفترة ذاتها. وبالمقارنة مع الربع الرابع من عام 2022، انخفض السعر المرجعي للأمونيا في الشرق الأوسط بنسبة 29%، في حين انخفض السعر المرجعي لليوريا في مصر بنسبة 34%.

أدى انخفاض أسعار البيع خلال الربع الأول إلى تراجع بنسبة 41% على أساس سنوي في الإيرادات لتصل إلى 694 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023. مما يعكس انخفاض بنسبة 52% في الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك لتبلغ 297 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023 من 625 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2022. ونتيجة لذلك، انخفض هامش الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك لشركة فيرتيغلوب إلى 43% في الربع الأول من عام 2023 من 53% في الربع الأول من عام 2022.

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### نظرة عامة على القطاعات في الربع الأول من عام 2023

بالمليون دولار	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	التداول من خلال أطراف خارجية	أخرى	الإجمالي
إجمالي الإيرادات	609.9	83.8	-	693.7
إجمالي الربح	265.9	3.2	-	269.1
الربح التشغيلي	242.0	3.2	(17.4)	227.8
الإهلاك والاستهلاك	(65.6)	(0.5)	(1.3)	(67.4)
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	307.6	3.7	(16.1)	295.2
الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	309.7	3.7	(16.1)	297.3

### نظرة عامة على القطاعات في الربع الأول من عام 2022

بالمليون دولار	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	التداول من خلال أطراف خارجية	أخرى	المجموع
إجمالي الإيرادات	990.4	194.4	-	1,184.8
إجمالي الربح	587.6	5.2	(5.0)	587.8
الربح التشغيلي	567.0	5.2	(14.6)	557.6
الإهلاك والاستهلاك	(61.9)	-	(0.1)	(62.0)
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	628.8	5.2	(14.4)	619.6
الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	628.8	5.2	(9.4)	624.6

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### أبرز الجوانب المالية

#### ملخص النتائج

انخفضت الإيرادات الموحدة بنسبة 41% لتصل إلى 694 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023 مقارنة بالربع نفسه من عام 2022، مدفوعة بانخفاض أسعار بيع اليوريا.

انخفضت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 52% على أساس سنوي لتبلغ 297 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023 مقارنة بـ 625 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2022.

بلغ صافي الربح المعدل 135 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023 مقارنة بمعدل بقيمة 361 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2022. وبلغ صافي الربح المُسجل العائد للمساهمين 136 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023 مقارنة بصافي الربح المُسجل العائد للمساهمين البالغ 357 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2022.

#### قائمة الدخل الموحدة

بالمليون دولار	الربع الأول من عام 2023	الربع الأول من عام 2022
صافي الإيرادات	693.7	1,184.8
تكلفة المبيعات	(424.6)	(597.0)
إجمالي الربح	269.1	587.8
مصادر الدخل الأخرى	-	0.2
مصاريف البيع والمصاريف العامة والإدارية	(41.2)	(30.4)
مصاريف أخرى	(0.1)	-
الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	297.3	624.6
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	295.2	619.6
الإهلاك والاستهلاك	(67.4)	(62.0)
الربح التشغيلي	227.8	557.6
إيرادات الفوائد	2.3	0.4
مصاريف الفوائد	(21.5)	(16.8)
إيرادات (مصاريف) التمويل الأخرى	(21.6)	15.9
صافي تكاليف التمويل	(40.8)	(0.5)
صافي الدخل قبل الضريبة	187.0	557.1
مصروف ضريبة الدخل	1.8	(90.0)
صافي الربح	188.8	467.1
الحصص غير المسيطرة	(53.1)	(110.5)
صافي الربح العائد للمساهمين	135.7	356.6
صافي الربح المعدل العائد للمساهمين	135.4	361.0



## نتائج الربع الأول لعام 2023

### مطابقة مقاييس الأداء البديلة

#### الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك هي مقياس أداء بديل يهدف إلى توفير انعكاس واضح للأداء الأساسي لعمليات شركة فيرتيغلوب. وتعتمد تعديلات مقياس الأداء البديل الرئيسي للأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك على الحركة في المخصصات خلال ربع السنة.

#### مطابقة الدخل التشغيلي المسجل مع الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

بالمليون دولار	الربع الأول من عام 2023	الربع الأول من عام 2022	لتعديل في الربح والخسارة
الربح التشغيلي المسجل	227.8	557.6	
الإهلاك والاستهلاك	67.4	62.0	
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	295.2	619.6	
<b>تعديلات مقاييس الأداء البديلة :-</b>			
الحركة في المخصصات	2.1	5.0	تكلفة المبيعات
<b>إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة</b>	<b>2.1</b>	<b>5.0</b>	
<b>الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك</b>	<b>297.3</b>	<b>624.6</b>	

#### صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين

على مستوى صافي الربح، تتعلق تعديلات مقاييس الأداء البديلة الرئيسية بالتأثير على المكاسب والخسائر غير النقدية نتيجة لأسعار صرف العملات الأجنبية المرتبطة بالدولار إلى جانب الحصص غير المسيطرة.

#### مطابقة صافي الربح المسجل مع صافي الربح المعدل

بالمليون دولار	الربع الأول من عام 2023	الربع الأول من عام 2022	لتعديل في الربح والخسارة
صافي الربح المسجل للعائد للمساهمين	135.7	356.6	
<b>تعديلات :-</b>			
التعديلات على مستوى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	2.1	5.0	
مكاسب/(خسائر) الصرف الأجنبي نتيجة التعرض للدولار الأمريكي	0.7	(14.6)	بيروادات ومصاريف التمويل
الحصص غير المسيطرة	(3.1)	14.0	المراكز الضريبية غير المؤكدة / الأقلية
<b>إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة على مستوى صافي الربح</b>	<b>(0.3)</b>	<b>4.4</b>	
<b>صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين</b>	<b>135.4</b>	<b>361.0</b>	

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### التدفقات النقدية الحرة وصافي التدفقات النقدية

بلغت التدفقات النقدية الحرة قبل احتساب النفقات الرأسمالية للنمو 271 مليون دولار خلال الربع الأول من عام 2023، مقارنة بمبلغ 521 مليون دولار خلال الفترة نفسها من العام الماضي، مما يعكس أداء هذه الفترة، حيث قابل تدفقات رأس المال العامل الداخلة مدفوعات ضرائب وفائدة وإيجارات.

بلغ إجمالي النفقات الرأسمالية النقدية بما في ذلك النفقات الرأسمالية المتعلقة بالنمو 13 مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2023 مقارنة بمبلغ 9 ملايين دولار أمريكي في الربع الأول من عام 2022، ارتبط منها 11 مليون دولار أمريكي بالنفقات الرأسمالية للصيانة. تحافظ الإدارة على توجيهاتها لعام 2023 بشأن النفقات الرأسمالية (باستثناء النفقات الرأسمالية المتعلقة بالنمو) بقيمة تتراوح من 100 إلى 130 مليون دولار أمريكي.

### مطابقة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك مع التدفقات النقدية الحرة والتغيير في صافي التدفقات النقدية

الربع الأول من عام 2022	الربع الأول من عام 2023	بالمليون دولار
619.6	295.2	الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(79.4)	9.9	رأس المال العامل
(6.8)	(11.0)	النفقات الرأسمالية للصيانة
(56.4)	(21.7)	الضريبة المدفوعة
(11.7)	(8.6)	صافي الفوائد المدفوعة
(1.3)	(6.0)	دفعات الأيجار
(3.8)	-	توزيعات الأرباح المدفوعة للحصص غير المسيطرة وضريبة الاستقطاع
60.6	13.6	ترتيبات أرباح الأسهم
<b>520.8</b>	<b>271.4</b>	<b>التدفقات النقدية الحرة</b>
		التسويات للتغيير في صافي التدفقات النقدية:
(2.6)	(1.7)	المصروفات الرأسمالية للنمو
-	14.2	الإيرادات غير التشغيلية الأخرى
(25.7)	(5.9)	صافي تأثير الحركة في أسعار الصرف على صافي التدفقات النقدية
(3.5)	(0.6)	البنود غير النقدية الأخرى
<b>489.0</b>	<b>277.4</b>	<b>صافي التدفقات النقدية في صافي النقدية</b>

## نتائج الربع الأول لعام 2023

### الاجتماع الهاتفي للمستثمرين والمحليلين

في 9 مايو 2023 الساعة 3:30 مساءً بتوقيت دولة الإمارات (12:30 مساءً بتوقيت لندن، و9:30 صباحاً بتوقيت نيويورك)، ستستضيف شركة فيرتيغلوب اجتماعاً عبر الهاتف للمستثمرين والمحليلين. للاشتراك في الاجتماع، يرجى الاتصال بـ:

الرقم الدولي:	+44 20 3936 2999
الإمارات العربية المتحدة	0800 0357 04553
المملكة المتحدة:	0800 640 6441 / الرقم المجاني: 020 3936 2999
الولايات المتحدة الأمريكية:	1 855 9796 654 / الرقم المجاني: 1 646 664 1960

الرقم التعريفي للاجتماع: 845998

### نبذة عن شركة فيرتيغلوب:

شركة فيرتيغلوب هي أكبر مُصدِّر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، ومن أصحاب السبق في مجال الأمونيا النظيفة. وتتألف الطاقة الإنتاجية لشركة فيرتيغلوب من 6.7 مليون طن من اليوريا والأمونيا التجارية، يتم إنتاجها في أربع شركات تابعة في الإمارات العربية المتحدة ومصر والجزائر، مما يجعلها أكبر منتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، وتستفيد من الوصول المباشر إلى ستة موانئ ومراكز توزيع رئيسية على البحر الأبيض المتوسط والبحر الأحمر والخليج العربي. ويقع المقر الرئيسي للشركة في أبوظبي وتم تأسيسها في سوق أبوظبي العالمي، ويعمل لديها أكثر من 2,700 موظف وقد تم تأسيسها كشراكة إستراتيجية بين شركة أو سي أي جلوبال ("أو سي أي جلوبال") وشركة بترول أبوظبي الوطنية ("أدنوك"). أدرجت شركة فيرتيغلوب في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز "FERTIGLB" والرقم التعريفي الدولي للأوراق المالية "AEF000901015". للحصول على مزيد من المعلومات، يُرجى زيارة: [www.fertiglobe.com](http://www.fertiglobe.com)

للحصول على أي معلومات أخرى، يرجى الاتصال بـ:

للحصول على أي معلومات أخرى حول شركة فيرتيغلوب:

إدارة علاقات المستثمرين لدى شركة فيرتيغلوب:

[www.fertiglobe.com](http://www.fertiglobe.com)

ريتا جندي

مدير

البريد الإلكتروني: [rita.quindy@fertiglobe.com](mailto:rita.quindy@fertiglobe.com)

هانز زايد

مدير

البريد الإلكتروني: [hans.zayed@fertiglobe.com](mailto:hans.zayed@fertiglobe.com)

[investor.relations@fertiglobe.com](mailto:investor.relations@fertiglobe.com)